
در اواخر سال 2019 بود که عفونت ویروسی کرونا در جهان 

منتشر شد و طی چند ماه به صورت همه گیری درآمد. شیوع 

این بیماری در مارس 2020 به صورت همه گیری درآمد. از 

آن زمان بود که دنیا علاوه  بر اینکه باید با چالشی به نام 

کووید-19 مقابله می کرد، با معضلی جدی در نوسانات 

اقتصادی جهان هم روبه رو شد. کروناویروس انسانی در میان 

10 ویروس مرگبار جهان قرار گرفته و با توجه به اینکه ویروس 

SARS-COV-2 بیش از 10 درصد از کل میزان مرگ ومیرها 

را به خود اختصاص داده است، دانشمندان در دوران کرونا 

به هر روشی برای اثربخشی در تشخیص و درمان کرونا 

استفاده و تلاش کردند از جدیدترین شیوه های علمی برای 

کاهش ابتلا در جهان و کاهش عوارض این بیماری ویروسی 

بهره برداری کنند. یکی از این شیوه های جدید، استفاده 

از فناوری های مبتنی  بر فناوری نانو بوده است. شواهد به 

دست آمده از این برهه حساس نشان می دهد که تحقیق و 

توسعه مبتنی  بر فناوری نانو در حال حاضر اثرات موثری در 

پایان دادن به کووید-19 داشته است و همین امر باعث شده 

برخلاف تاثیر منفی کرونا بر بسیاری از جنبه های اقتصادی 

در دنیا، فناوری نانو جزء معدود بخش هایی بوده که نه تنها 

دچار افول در دوران همه گیری نشد بلکه این ویروس باعث 

رونق بازارهای جهانی فناوری نانو شده است. 

روش های تشخیصی وابسته به نانو با تراشه های حسگر 

زیستی نانوسیم، مشتقات گرافن و دیگر انواع نانوساختارها 

جزء فناوری هایی هستند که در دوران کرونا توسعه پیدا کردند 

و به کمک دانشمندان آمدند. سیستم های مبتنی  بر نانو برای 

جلوگیری از فعالیت عوامل بیماری زا و به حداقل رساندن 

مقاومت های دارویی به کار می آیند. دانشمندان می توانند 

از نانولوله های کربنی که ویژگی جدید حامل های دارویی را از 

خود بروز داده و افزایش انتشار دارو به سمت سلول های هدف 

را در درمان سرطان انجام می دهند، به عنوان درمان های 

جایگزین در درمان ویروسSARS-COV-2 استفاده کنند. 

در اوج همه گیری کرونا، بسیاری از شرکت های تولید و 

پژوهش دارویی به استفاده از فناوری نانو در تولید واکسن 

و دارو روی آوردند. در سال های اخیر و به ویژه در دوران کرونا 

تحقیق و پژوهش روی نانوذرات به طور قابل توجهی دنبال و 

از آن به عنوان یک عامل ضدویروس کرونا، حامل های دارویی 

یا عامل کمکی استفاده شد. محققان همچنین از عناصر 

شیمیایی زیستی در مقیاس نانو به عنوان گزینه مناسبی برای 

پایان دادن به مقابله با این بیماری همه گیر استفاده می کنند 

که بسیار هم امیدوارکننده عمل کرده است.

  مدیریت کرونایی مبتنی  بر نانوساختارها

به گزارش dovepress، مواد نانوساختار نوعی از مواد با حداقل یک 

بعد نانومتریک )معمولا کمتر از 100 نانومتر( است. ویژگی های 

فیزیک و شیمیایی آن مانند واکنش های شیمیایی، زیست پذیر 

بودن و ســـمیت کاهش یافته در این نانوساختارها باعث جذب 

دانشمندان در بسیاری از حوزه های نانویی شده است. پزشکی 

یکی از حوزه های جذابی است که محققان در آن از نانوساختارها 

و به طورکلی فناوری نانو بهره گرفته اند. این نانوساختارها قادرند 

داروهای به کار رفته را در سیســـتم چرخشـــی هدفمند تثبیت و 

کنترل کرده و تزریق دارو را به طور پایدار انجام دهد که همه آنها 

در نهایت مزایای درمانـــی را افزایش می دهد. تمام این موارد به 

مقابله با همه گیری کرونا در چند سال اخیر کمک کرده است. 

اما سوالی که در این بین مطرح می شود این است که چرا نانوساختارها 

می توانند بـــه مدیریت کووید-19 کمک کنند. بـــا تداوم کرونا و 

بروز بحران وخیم جهانی، نیازهای متعددی در زمینه تشـــخیص، 

درمان، واکسیناسیون و جلوگیری از انتشار ویروس و مدیریت بحران 

مرگ ومیرهای جهانی مطرح شده بود که استراتژی های نانوفناورانه 

در چنین بحرانی توانست امید تازه ای در دل دانشمندان روشن کند 

و به طور کلی با ایجاد بازار مناسب برای فناوری ها و تجهیزات نانو، 

رونق این بازار را در سطح جهانی به دنبال داشت.

 پیش بینی رشد 9 درصدی فناوری نانو تا 2026
فناوری نانو در حال حاضر با مجموعه ای از چالش ها و فرصت ها 

مواجه اســـت و با توجه به اینکه دنیـــا همچنان هم با این بحران 

بهداشت عمومی دســـت به گریبان است، برنامه های کاربردی 

مراقبت های بهداشـــتی فناوری نانو بـــا تمرکز بر مداخله نانو در 

زمینه طراحی راه های موثر برای شناســـایی، تشخیص، درمان و 

حذف شیوع عفونت های کووید-19 در کانون توجه قرار گرفته اند. 

نقش آنها به عنوان نانوحامل ها، پتانسیل طراحی استراتژی های 

ایمن سازی بدون خطر را دارد. در میانه بحران کرونا، بازار جهانی 

فناوری نانو در سال 2020 چیزی حدود 42 میلیارد و 200 میلیون 

دلار تخمین زده شده بود و پیش بینی ها و چشم اندازهای صورت 

گرفته نشان می دهد که بازار نانوفناوری تا سال 2026 قرار است 

به 71 میلیارد دلار برسد که تحلیل ها بیانگر آن است که این بازار 

تا چهار ســـال آینده با رشـــد 9.2 درصدی روبه رو خواهد شد. با 

توجه به اینکه بازار جهانی نانوفناوری در ســـال 2021 به حدود 

85 میلیارد و 390 میلیون دلار رسید، پیش بینی می شود حجم 

این بازار با رشد 14.5 درصدی تا سال 2030 به رقم 288 میلیارد 

دلار و 71 میلیون دلار برسد. 

نانوکامپوزیت هـــا یکی از بخش های مهم نانوفناوری اســـت که 

انتظار می رود بازار آن در ســـطح جهانـــی به 35 میلیارد و 400 

میلیون دلار برسد. بعد از تجزیه و تحلیل اثرات تجاری همه گیری 

و ایجاد بحران های اقتصادی، رشد نانومواد دوباره رخ داده و از قرار 

معلوم قرار است طی چهار سال آینده به رشد 10 درصدی برسد. 

سیستم های الکترونیک نیز یکی از سریع ترین رشدها را در بازار 

نانوکامپوزیت ها به خود اختصاص داده که باعث افزایش سود در 

بازار می شوند. نیمه رساناها نیز از جمله فناوری های نانو به شمار 

می رود که از ویژگی های رســـانای الکتریکی نانوکامپوزیت های 

پلیمـــری بهره مند می شـــوند. نانوکامپوزیت های الکترونیکی و 

الکتریکی نیز بازارهای مختلفی را شـــامل ساخت وساز، خودرو، 

 آی تی، انرژی و بسته بندی به خود اختصاص می دهند و هرکدام 

از آنها کاربردهای بالقوه و تجاری خاص خود را دارند. همان طور که 

پیش تر هم گفته شد، نانومواد نقش مهمی در حوزه های پزشکی 

ایفا می کنند و راه حل هایی را برای پیشگیری، تشخیص و درمان 

موضعیت های پزشکی مختلف ارائه می کند.

بازار 13 میلیارد دلاری در دستان آمریکا
با توجه به اینکه آمریکا بزرگ ترین بازار اقتصادی جهان را در اختیار 

دارد، بازار نانوفناوری در آمریکا در ســـال 2021 به رقمی بالغ بر 

13 میلیارد و 200 میلیون دلار رسید. این در حالی است که چین 

به عنـــوان دومین اقتصاد برتر جهان پس از آمریکا، با جدیت بازار 

آمریکا را تعقیب می کند و انتظار می رود بازار نانوفناوری در چین 

تا سال 2026 به پنج میلیارد و 100 میلیون دلار برسد که با رشد 

بیش از 11 درصدی نسبت به سال های پیش مواجه بوده است. 

با در نظر گرفتن وضعیـــت نانوفناوری در بازارهای جهانی، باید 

گفت ژاپن و کانادا که یکی از ارزشمندترین بازارهای جعرافیایی 

دنیا را در اختیار دارند، طبق پیش بینی ها انتظار می رود بازار این 

دو کشور به ترتیب 8.1 و 9.4 درصد درصد رشد داشته باشد. در 

این میان، آلمان به عنوان یکی از کشورهای اروپایی، با رشد 8.2 

درصدی در بازار نانوفناوری در دوران کرونا روبه رو بوده است. 

کرونا، دشمنی که سبب خیر شد!
بـــه گزارش precedenceresearch، فناوری نانو در دنیا از زمانی 

که ظهور کرد، با رشـــد سریعی پیشرفت کرده است. این فناوری 

شامل طراحی ســـاختارهای پیچیده از مولکولی گرفته تا اتمی 

به منظور افزایش کیفیت و عملکرد بالای محصولات به رغم قیمت 

کمتر می شود. فناوری نانو به عنوان یک فناوری تحول آفرین در 

صنایع مختلفی به ویژه دارویی، حمل ونقل، کشاورزی، ارتباطات، 

تولیـــدی و دیگر صنایع مورد اســـتفاده قرار می گیرد. پذیرش رو 

به رشـــد نانومـــواد در کاربردهای نهایی مختلـــف مانند صنایع 

هوافضا، بهداشـــت و درمان، الکترونیک و صنایع نساجی باعث 

رشد بازارهای جهانی این فناوری در دوران همه گیری کرونا شده 

است. شیوع همه گیری کرونا در سال 2020 با افزایش چشمگیر 

ســـرمایه گذاری روی فعالیت های تحقیق و توسعه برای افزایش 

کاربردهای بالقوه فناوری نانو در پیشـــگیری، تشخیص و درمان 

بیماری کووید-19 همراه بوده است. همچنین نانوفناوری به طور 

گسترده ای در مصارف دارویی و بهداشت و سلامت مانند کاربرد 

در تصویربرداری، ایمپلنت های پزشکی، نوردرمانی و استفاده های 

زیســـت پزشـــکی به کار می روند که از خاصیت ضدمیکروبی، 

ضدسرطان و آنتی اکسیدان برخوردارند. با گسترش همه گیری 

کرونـــا در ســـال های اخیر، تقاضا برای نانومـــواد به کار رفته در 

صنایع الکترونیک به دلیل افزایش اســـتفاده از نقاط کوآنتومی 

و نانوســـیم ها در بخش نانوالکترونیک به طور قابل توجهی رشد 

داشته است و انتظار می رود تقاضای فزاینده ای برای محصولات 

الکترونیکی با فناوری پیشرفته در سراسر جهان باعث رشد بازار 

جهانی فناور نانو شود. 

بازار ابزارهای نانویی و برآورد رشد 7 درصدی
پیش بینی هـــا حکایت از آن دارد کـــه در بخش بازارهای جهانی 

ابزارهـــای نانویی، آمریکا، کانـــادا، ژاپن، چین و اروپا با رشـــد 

7.7درصدی تا سال 2026 روبه رو خواهند شد. این بازارهای 

منطقـــه ای که در مجموع ابعاد بازار چهار میلیارد و 100 میلیون 

دلاری را در ســـال 2020 تشکیل می دادند، تا چهار سال آینده 

به 6 میلیارد و 600 میلیون دلار خواهند رسید. چین سریع ترین 

رشد بازار ابزارهای نانویی را در میان بازارهای منطقه ای دراختیار 

دارد و کشورهای استرالیا، هند و کره جنوبی نیز در رده های بعدی 

قرار گرفته انـــد و به طور کلی، گمانه زنی ها حکایت از آن دارد که 

بازار ابزارهای نانویی در منطقه آسیا- اقیانوسیه تا سال 2026 به 

یک میلیارد دلار برسد. 

60 درصد بازار نانو دراختیار نانوکامپوزیت ها 
حـــوزه نانوکامپوزیت ها که یکی از بخش های مهم فناوری نانو به 

شمار می رود، بیش از 62 درصد سهم بازار این فناوری را به خود 

اختصاص داده و در سال 2021 بر بازار جهانی نانوفناوری تسلط 

یافت. پیشرفت های روزافزون این فناوری و پذیرش نانوکامپوزیت ها 

در حوزه تجهیزات پزشکی ســـهم قابل توجهی در تسلط بر این 

بخش دارد. در بازار جهانی، ویژگی های مختلف نانوکامپوزیت ها 

مانند افزایش اســـتحکام کششـــی، بهبود ویژگی مغناطیسی، 

مقاومت در برابر خوردگی، افزایش خاصیت رسانایی الکتریسیته 

و تـــوان حرارتی باعث پذیرش هرچه بیشـــتر نانوکامپوزیت ها در 

حوزه های الکترونیک شده است. رشد سریع تقاضا برای قطعات 

و قطعات الکترونیکی فشرده و مینیاتوری منجر به افزایش تقاضا 

برای نانوکامپوزیت ها شـــده اســـت. در این میان، نانولوله ها از 

پرکاربردترین محصولات نانویی در دوران همه گیری عنوان شده 

اســـت به طوری که این نانولوله های کربنی در مصارف مختلف 

پزشکی و دارویی کاربرد دارند و نیز از آنها می توان در واکسن ها، 

آنتی بادی ها، داروها و حسگرهای زیستی استفاده کرد. بسته به 

کاربرد نانوفناوری، بخش پزشکی بر بازار جهانی نانوفناوری تسلط 

داشته و سهم درآمدی 30 درصدی را در سال 2021 به دست آورد. 

افزایش پذیرش فناوری توسعه ربات های نانویی، تشخیص های 

نانویی، حسگرهای نانویی، ترمیم سلولی، تصویربرداری و رساندن 

دارو در افزایش این سهم درآمدی نقش به سزایی ایفا کرده است. 

حوزه آســـیا و اقیانوسیه سهم بازار بیش از 35 درصدی را در سال 

2021 به خود اختصاص داده است. این منطقه با توجه به اینکه 

بزرگ ترین جمعیت جهانی را در خود جای داده، بیشـــترین بازار 

تقاضای صنایع الکترونیک، تجهیزات پزشکی، پارچه و محصولات 

خودرویی را در اختیار دارد که نانومواد تا حد قابل توجهی در آن 

استفاده می شود. تقاضا برای نانومواد در چین، هند، کره جنوبی و 

ژاپن با توجه به صنایعی که در آنها وجود دارند، رشد قابل توجهی 

داشته است.
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دانشگاهدانشگاه f a r h i k h t e g a n o n l i n e

با توجه به رشد بیش از 9 درصدی بازار نانوفناوری، انتظار می رود بازار این فناوری تا سال 2026 با رشد چشمگیری روبه رو خواهد شد

بازار   71 میلیارد دلاری �پیش روی نانوفناوری
ندا اظهری

 مترجم

آگهی مزایده 
دانشگاه آزاد اسلامی بیرجند در نظر دارد بزرگ ترین استخر سرپوشیده 

استان با ملحقات و با وضع موجود را به اشخاص واجد شرایط و صلاحیت 

از طریق مزایده بر اساس شرایط و مشخصات مندرج در اسناد برای مدت 

یک تا سه سال در قالب اجاره واگذار نماید. از متقاضیان دعوت می شود 

برای دریافت اسناد مزایده و اطلاع دقیق از شرایط و بازدید از محل با ارائه 

فیش واریز به مبلغ دومیلیون ریال بابت خرید اسناد به حساب اعلامی به 

دانشگاه آزاد اسلامی بیرجند به نشانی: بیرجند – انتهای بلوار آیت الله 

غفاری – طرح جامع دانشـــگاه– دفتر معاونت توسعه مدیریت و منابع– 

آقای مهندس آرایش )09151634875( مراجعه نمایند. مهلت دریافت 

اســـناد و ارائه پیشنهاد ها و مدارک لازم از تاریخ درج این آگهی به مدت 

ده روز می باشد که می بایست در مهلت مقرر به دفتر حراست دانشگاه 

تحویل نمایند. میزان تضمین شـــرکت در مزایده مبلغ دویست میلیون 

ریال می باشد که می بایست به صورت ضمانت نامه معتبر بانکی یا چک 

تضمین شده بانکی در پاکت مربوطه ارائه شود.

قیمت پایه جهت اجاره بهای سالیانه در اسناد مزایده قید گردیده است. 

دانشگاه در رد یا قبول پیشنهاد ها دارای اختیار تام می باشد. ضمنا در 

صورت رضایت مندی دانشـــگاه از حسن عملکرد و خوش حساب بودن 

مستاجر، مدت قرارداد با موافقت دانشگاه قابل تمدید خواهد بود. هزینه 

درج آگهی به عهده برنده مزایده می باشد.

 روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی بیرجند

آگهی مزایده 
 دانشگاه آزاد اسلامی واحد سمنان در نظر دارد یک دستگاه ساختمان مسکونی 

دوطبقه خود به متراژ عرصه 328 مترمربع و اعیان 440 مترمربع به آدرس سمنان، میدان 

شهید دریادار همتی، بلوار شهید هاشمیان، خیابان شهید درخشان پور، پلاک 14 را از 

طریق مزایده عمومی به فروش برساند. لذا از متقاضیان دعــوت می شود جهت دریافت 

اطلاعات و خریداری اسناد مزایده، حداکثر ظرف مدت 10 روز کاری پس از تاریخ 

انتشار این آگهی به نشانی ذیل مراجعه و نسبت به دریافت اسناد مزایده اقدام نمایند.

شرایط مزایده:

1- سپرده شركت در مزایده مبلغ  450/000/000 ریال )چهل وپنج میلیون تومان( 

می باشد كه می بایست به حساب جاری شماره 0115860804007 نزد بانک 

صادرات شعبه غدیر سمنان )میدان امیرکبیر( و به نام دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

سمنان واریز گردد.

2- هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مزایده می باشد.

3 – دانشگاه در رد یا قبول هركدام از پیشنهاد ها مجاز است.

4– بابت خرید اسناد مبلغ 600/000 ریال )ششصد هزار ریال( به حساب جاری 

شماره 0115860804007 نزد بانک صادرات شعبه غدیر سمنان به نام دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد سمنان واریز و اصل فیش را همراه با اسناد ارسال نمایند.

5- مدت قبول و تسلیم پیشنهادها حداکثر ده روز کاری پس از تاریخ انتشار آگهی 

می باشد.

 نشانی جهت اخذ مدارک: سمنان کیلومتر 5 جاده دامغان مجتمع دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد سمنان، ساختمان اداری، واحد تدارکات.

تلفن: 33654040 الی 51      

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد سمنان

فرزنــد  حســینی  ســیدمجتبی  اینجانــب  غ التحصیلــی  فار مــدرک 

ســیدمحمد  بــا کدملــی 2240001585 صــادره از کردکــوی در مقطــع 

کارشناســی رشــته تکنولــوژی معمــاری  صــادره از دانشــگاه آزاد اســلامی 

گــرگان مفقــود و فاقــد اعتبــار می باشــد. از یابنــده تقاضــا می شــود 

ــان  ــری- خیاب ــهید کلانت ــراه ش ــرگان- بزرگ ــانی گ ــه نش ــدرک را ب ــل م اص

دانشــگاه آزاد اســلامی- مجتمــع دانشــگاه آزاد اســلامی گــرگان اداره  امــور 

دانش آموختــگان ارســال نمایــد.

مــدرک تحصیلــی گواهینامــه موقــت پایــان تحصیلات مقطع »کارشناســی 

پیوســته« رشــته »زبــان و ادبیــات فارســی« صــادره از دانشــگاه آزاد اســلامی 

واحــد زنجــان متعلــق بــه »معصومــه احمدی مقــدم دســتجردی« بــه شــماره 

شناســنامه 1606 مفقــود گردیــده اســت. از یابنــده درخواســت می شــود 

اصــل مــدرک را بــه آدرس زنجــان – بلــوار دانشــجو - جاده اراضــی پایین کوه 

- دانشــگاه آزاد اســلامی زنجــان ارســال نماید.

مــدرک تحصیلــی گواهینامــه موقــت پایــان تحصیلات مقطع »کارشناســی 

پیوســته« رشــته »حقــوق قضایــی« صــادره از دانشــگاه آزاد اســلامی واحــد 

زنجــان بــا شــماره ســریال 7567/ف متعلــق بــه »اســماعیل بابایــی« مفقود 

گردیــده اســت. از یابنــده درخواســت می شــود اصــل مــدرک را بــه آدرس 

زنجــان – بلــوار دانشــجو - جــاده اراضــی پایین کــوه - دانشــگاه آزاد اســلامی 

زنجــان ارســال نمایــد.

دانشــنامه پایــان تحصیــلات دوره کارشناســی ارشــد مهندســی معمــاری 

اینجانــب ریحانــه ابراهیمی تکلــو فرزنــد علیمــراد بــه شــماره کدملــی 

0070798680 صــادره از واحــد کرمــان مفقــود گردیــده و فاقــد اعتبــار 

می باشــد.

دانشــنامه پایــان تحصیــلات دوره کارشناســی پیوســته مهندســی 

مکانیــک گرایــش حــرارت و ســیالات اینجانــب ســیدهادی آقاملائــی 

فرزنــد ســیدعباس بــه شــماره کدملــی 3391705663 صــادره از واحــد 

کرمــان مفقــود گردیــده و فاقــد اعتبــار می باشــد.

ــد  ــکان فرزن ــور قره ت ــادی خزاعی پ ــب ه ــی اینجان ــدرک فارغ التحصیل م

ــع  ــهد در مقط ــادره از مش ــنامه 24660 ص ــماره شناس ــا ش ــی ب محمدعل

کاردانــی رشــته بهداشــت محیــط صــادره از دانشــگاه آزاد اســلامی واحــد 

ــد  ــت و فاق ــده اس ــود گردی ــماره 148812701513 مفق ــا ش ــبزوار ب س

اعتبــار می باشــد. از یابنــده تقاضــا می شــود اصــل مــدرک را بــه دانشــگاه 

آزاد اســلامی واحــد ســبزوار بــه نشــانی شهرســتان ســبزوار ارســال نمایــد.

بــرگ ســبز خــودرو پــژو 206 مــدل 88 بــه رنــگ ســفید بــه شــماره موتــور 

 NAAP03ED9AJ068119 ــی ــماره شاس ــه ش 14188030410 و ب

و بــه شــماره پــلاک 24 – 587 ص 32 مفقــود و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشــد.

اروپا

آمریکای لاتین

خاورمیانه و آفریقا 

آمریکای شمالی

 آسیا اقیانوسیه

 رشد بازار جهانی نانوفناوری از سال 2021 تا 2030 سهم بازار نانوفناوری در سال 2021 بر حسب منطقه جغرافیایی


